
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská wiverzitav Č. nudě;ovicích,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku:20'5.20II

Diplomant: Jana Vejmelková

Aprobace: Bi -M SŠ

Vedoucí diplomové práce

PaedDr. Václav Pavlíček

PosUDEK DlPLoMoVÉ PRÁcE

Mqr.fo..lqsi.sl-ty.p.rqduktiYn"í lďemenné..ží-ly.y-jr.žníe.b. Čg-cbách
(téma)

Předložená diplomová práce má 71 stran textu, bohatou obrazovou přílohu a samostatnou
mapu lokalit lďemenných žilj1žnich Čech' Práce je členěna na kapitoly Úvod, Metodika, Vymezení
zájmové oblasti s charakteristikou přírodních poměrů s durazem na geologické poměry, obecná
charakteristika lďemene, Geologie ložisek Kemene, Seznam lokalit uváděných v literatuře, Stručná
charakteristika jednotliých lokalit, Seznam a popis lokalit osobně navštívených, Závěr, Seznam
zdroj ů, obrazov é přílohy.

Diplomantka si vybrala nelehhý úkol, provézt rcvizi a inventarizaci Kemenných žiLv oblasti
jlžnich Čech za účelem zjištění jejich ťyzického stavu. Křemenné ží|y byly v minulosti zmáhány
a výěžený čisý lďemen vylživán především ve sklářství. Protože se jednalo o powchovou těžbu,
montánní tvary antropogenního reliéfu jsou již mnohde málo patrné nebo zlikvidovány zemědělshými
pracemi a zástavbou. Ror,něž údaje literární jsou zastaralé a dnes již neodpovídají skutečnosti' Proto
bylo zapotřebí zjistit jejich fyzic|ý stav' Diplomantka popsala celkem 89 lokalit, které člení na
lďemenné ži\y zlatonosné, polymetalické a nezrudněné, Pro vel(ý poěet lokalit a rozlehlost
jihočeského regionu a po dohodě zpracova|a autorka nezrudněné Kemenné ži7y,|ďeré byly dostupné
a jednoznačně lokalizovatelné. Pro přehlednost si neznrdněné lďemenné žily rozdě|Lla na osobně
navštívené a popsané literaturou'

K diplomové práci mám tyto zásadni připomínky.; Přílohy pro větší přehlednost rozdělit na
maPY, fotografie se samostatn1ým očíslováním, lokality vyntačené na topograťrcfuých mapách (malého
a velkého měřítka) červeným terčíkem spojit do jedné (ušetřilo by se především místo a byly
přehlednější), nepoužívat hovorové vŠna,ry např. kusy žiloviny str'74 a 75, kusy lďemene obr. 113,
u fotograťrí č , 22 , 37 , 3 8, 3 9 píšete žilovina, ale žilovina j akého horninového materiálu, ži|ná vyp|řt
str. 94 opět jakého materiálu, proč jsou někde lokality značeny vel!ým a někde malým terčíkem str,67,
7I ,  84 ,87 ,  101,  110,  u  geo log ichých map č.  15 ,  19 '  25 ,35 ,  42 ,  45 ,  63 ,  68 ,75 ,79 ,85 ,  88 ,94 ,99 ,  I0z ,
105, 111, chybí měřítko a legenda zákJadnichhornin svyznaěenými a popsanými lďemennými žllami
v mapě, chybné napojení dvou geologic!ých map obr. 59. Mapa skládačka měla bý složena tak, aby
nepřečnívallpřes okraje diplomové práce. Neúplný název mapy mělo bý Mapa lokalit lďemenných
žil jlžnich Cech stav kr. 2011, Jihoěeshý Kraj- kraj píšeme smalým písmenem. Vmapě jsou
lrymaěeny zlatonosné lďemenné žíly (počet 14), polymetalické lďemenné žíly (počet 32), nenudněné
lďemenné žíly (počet 59, popsáno 32) a|oka|ity osobně navštívené autorkou (počet 23)'



K autorce mám t1rto otáz|<y.
1. Jak jste zaméÍova|a jednotlivé lokality (umístění červených terčíků do topografické mapy?)
2' Proč v přehledu uvádíte 59 lokalit a charakterizujete pouze 32?
3. Proč je Úvodpsán vbudoucím čase?
4, S jalcými největšími problémy jste se setkávala při osobní návštěvě lokalit lďemenných žil?

Práce psána přehledně splňuje veškeré požadavky kladené na diplomovou práci a doporuěuji ji
k obhajobě.

Návrh na klasifikaci diplomové práce: y.e.l.n.i..d-s.b ř p.

fur;a:1
v Č' nuaoioúcích dne20.5.2OI1

Podpis vedoucího diplomové práce

Stupeň klasiÍikace výborně velmi dobře dbbře nevyhověl


